



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

OFERTANT
"GEEA Noble Estate" SRL

OFERTĂ

Catre I.P.G.Inești

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului "GEEA Noble Estate" SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în caietul de sarcini mai sus menționat, să executăm **„Lucrări de termoizolare paretilor IP Gimnaziului s. Inesti”** pentru suma de **485 306,01 lei**, TVA **0 lei**, suma totală **485 306,01 lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție în **2 luni**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 zile**, respectiv pînă la data de **30.10.2025**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 30.09.2025

Iulia Gore, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **"GEEA Noble Estate" SRL**

Iulia Gore

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Obiectivul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Obiectul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Devizul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Deviz local Nr. 38.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-30

Valoarea de deviz 485 306,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1.1	Lucrari de constructie montaj la fațada. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	54,33	50,50	2 743,67
					50,40	2 738,23
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile.	t	1,00	1 591,66	1 591,66
					1 400,00	1 400,00
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	332,00	70,15	23 290,80
					52,50	17 430,00
4	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2	280,00	55,26	15 473,50
					9,80	2 744,00
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	40,50	153,28	6 207,98
					112,00	4 536,00
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	332,00	24,34	8 079,88
					8,40	2 788,80
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cel putin 130 kg/m3 100 mm	m2	332,00	447,33	148 514,89
					161,70	53 684,40
8	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri	m	20,00	91,41	1 828,20
					77,00	1 540,00
9	CL21A	Profil de soclu din aluminiu	m	55,00	201,41	11 077,55
					77,00	4 235,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	29,00	184,05	5 337,45
					28,00	812,00
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	332,00	24,34	8 079,88
					8,40	2 788,80
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	332,00	163,80	54 380,27
					85,40	28 352,80
13	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2	332,00	43,07	14 298,24
					15,40	5 112,80
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea la gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	21,60	257,43	5 560,38
					144,20	3 114,72
15	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici .	m2	21,60	173,93	3 756,89
					113,40	2 449,44
	Cap 1.1	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				310 221,24
		Inclusiv salariul				133 726,99
	Cap 1.2	Lucrari de constructie montaj la fațada. Soclu Nord				
16	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif)	m2	18,00	18,64	335,47

		intr-un strat.			3,50	63,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	18,00	24,34	438,07
					8,40	151,20
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	18,00	395,61	7 121,05
					120,26	2 164,68
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	18,00	24,34	438,07
					8,40	151,20
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	18,00	163,80	2 948,33
					85,40	1 537,20
21	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2	18,00	43,07	775,21
					15,40	277,20
	Cap 1.2	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Soclu Nord				12 056,18
		Inclusiv salariul				4 344,48
	Cap 1.3	Lucrari de constructie montaj la fațada. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				
22	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2	58,00	60,05	3 482,96
					24,50	1 421,00
23	RplzC42A1	Desfacerea izolatilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune.	m2	60,00	30,94	1 856,10
					30,10	1 806,00
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	60,00	24,34	1 460,22
					8,40	504,00
25	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cel putin 130 kg/m3 100 mm	m2	60,00	447,33	26 840,04
					161,70	9 702,00
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	6,80	184,05	1 251,54
					28,00	190,40
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	80,00	24,34	1 946,96
					8,40	672,00
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	80,00	163,80	13 103,68
					85,40	6 832,00
29	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2	80,00	43,07	3 445,36
					15,40	1 232,00
	Cap 1.3	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				53 386,86
		Inclusiv salariul				22 359,40
	Cap 2	Pereuri Sud				
30	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3	0,54	790,03	426,62
					788,90	426,01
31	RpCA07A	Sapaturi in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portiuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adancime de la 0-1,5 m.	m3	1,60	620,65	993,04
					609,00	974,40
32	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile.	m2	1,40	200,16	280,22
					134,40	188,16
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 50 mm	m3	0,40	669,65	267,86
					63,00	25,20
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3	0,81	753,45	610,29
					69,30	56,13
35	RplzF08A	Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de bitum - elastomeri termoplastici, la lucrarile de hidroizolatie a teraselor sau fundatiilor cladirilor.	m2	9,00	164,30	1 478,73
					138,60	1 247,40
36	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp. 1.4 kg/m2 gros sirma 3.5 mm ochi 150/150	kg	12,60	24,29	306,09
					3,78	47,63
37	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150).	m3	1,00	2 185,27	2 185,27
					595,00	595,00

	Cap 2	TOTAL Pereuri Sud				6 548,12
		Inclusiv salariul				3 559,93

Total manopera (ore)	2 342,73
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		382 212,40
Asigurari sociale	24,00%	39 357,79
Total		421 570,19
Cheltuieli de transport	7,00%	14 463,96
Total		436 034,15
Cheltuieli de regie	6,00%	26 162,05
Total		462 196,20
Beneficiu de deviz	5,00%	23 109,81

Total General fara TVA	485 306,01
TVA (0%)	0,00
TOTAL GENERAL	485 306,01
Inclusiv salariul	163 990,80

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 38.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1.1	Lucrari de constructie montaj la fațada. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			50,50 50,40
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	70,00	25,20
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	70,00	25,20
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile.	t			1 591,66 1 400,00
2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,00	20,83	20,83
2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,50	30,55	45,83
2.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,00	70,00	1 120,00
2.4	7212030022700	Sudor	h-om	3,00	70,00	210,00
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00	70,00	70,00
2.6	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,30	0,00	0,00
2.7	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,50	50,00	125,00
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			70,15 52,50
3.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 800,00	1,44
3.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	4 800,00	0,48
3.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	4 800,00	1,44
3.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	7 300,00	0,73
3.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	21,00	0,06
3.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	70,00	52,50
3.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	3,00	13,50
4	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2			55,26 9,80
4.1	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,01	4 325,00	43,25
4.2	2222222222992	Material marunt (sfoara etc)	%	5,00	0,00	2,16
4.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,14	70,00	9,80
4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			153,28 112,00
5.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
5.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
5.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	3,00	17,10
5.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10	3,00	9,30
5.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	400,00	14,40
5.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,17
5.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	70,00	98,00
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
5.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,30
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34 8,40
6.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
6.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
6.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cel putin 130 kg/m3 100 mm	m2			447,33 161,70
7.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,00	16,00
7.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	4,00	20,00

7.3	2682162611370	Plăci din vată minerală 130 kg/m3 100 mm	m2	1,07	200,00	214,00
7.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
7.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
7.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,00	24,00
7.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,82
7.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,89	70,00	132,44
7.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	70,00	29,26
7.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
7.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
7.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
7.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,53
8	CL21A	Protectia muchilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri	m			91,41
						77,00
8.1	2811236309900	Confecții metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	1,00	10,00	10,00
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	36,00	0,72
8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	3,00	0,09
8.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	3,00	3,60
8.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	70,00	70,00
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
9	CL21A	Profil de soclu din aluminiu	m			201,41
						77,00
9.1	2811236309900	Profil de soclu din aluminiu	m	1,00	120,00	120,00
9.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	36,00	0,72
9.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	3,00	0,09
9.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	3,00	3,60
9.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	70,00	70,00
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	70,00	7,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			184,05
						28,00
10.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	154,00	154,00
10.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
10.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,32	70,00	22,40
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70,00	5,60
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34
						8,40
11.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			163,80
						85,40
12.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	34,00	78,20
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
13	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2			43,07
						15,40
13.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	24,00	15,36
13.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	5,00	0,25
13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
13.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	19,00	0,06
13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,22	70,00	15,40
13.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,07	150,00	10,50
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			257,43
						144,20
14.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,01	20 000,00	110,00
14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	21,00	3,15
14.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	70,00	4,20
14.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,80	70,00	126,00
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	70,00	14,00
14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
15	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici .	m2			173,93
						113,40
15.1	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,20	17,00	3,40
15.2	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,36	124,00	44,64
15.3	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,13	7,00	0,91
15.4	2430226109300	Diluant organic	kg	0,42	24,00	10,08
15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
15.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00	0,50

15.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,62	70,00	113,40
	Cap 1.1	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				310 221,24
	Cap 1.2	Lucrari de constructie montaj la fațada. Soclu Nord				
16	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2			18,64
						3,50
16.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,35	43,19	15,12
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
16.3	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,05	70,00	3,50
16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34
						8,40
17.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2			395,61
						120,26
18.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	4,00	4,00	16,00
18.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	4,00	4,00	16,00
18.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, extrudat XPS 100 mm	m2	1,07	200,00	214,00
18.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
18.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
18.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	3,00	18,00
18.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,72
18.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,42	70,00	99,40
18.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	70,00	20,86
18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
18.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
18.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	15,00	0,35
18.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,45
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34
						8,40
19.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			163,80
						85,40
20.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	34,00	78,20
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
20.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
21	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2			43,07
						15,40
21.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	24,00	15,36
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	5,00	0,25
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,22	70,00	15,40
21.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,07	150,00	10,50
	Cap 1.2	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Soclu Nord				12 056,18
	Cap 1.3	Lucrari de constructie montaj la fațada. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				
22	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2			60,05
						24,50
22.1	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,01	425,00	2,13
22.2	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	7 300,00	0,73
22.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	4 800,00	1,44
22.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 800,00	2,88
22.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,01	21,00	0,13
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	70,00	3,50
22.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	70,00	21,00
22.8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	450,00	4,50
22.9	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,95	25,00	23,75
23	RplzC42A1	Desfacerea izolatiiilor si captuseliilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.Pentru executie in spatii inguste,	m2			30,94

		circulatie sau sectii in functiune.				30,10
23.1	2320146200700	Petrol lampant	l	0,01	22,00	0,22
23.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	20,00	0,60
23.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,20	70,00	14,00
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	70,00	16,10
23.5	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,02
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34
						8,40
24.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
24.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
25	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cel putin 130 kg/m3 100 mm	m2			447,33
						161,70
25.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	4,00	16,00
25.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	4,00	20,00
25.3	2682162611370	Plăci din vată minerală 130 kg/m3 100 mm	m2	1,07	200,00	214,00
25.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
25.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
25.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,00	24,00
25.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	2,82
25.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,89	70,00	132,44
25.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	70,00	29,26
25.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
25.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
25.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
25.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,53
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			184,05
						28,00
26.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	154,00	154,00
26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
26.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	70,00	22,40
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	70,00	5,60
26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,34
						8,40
27.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,42	37,80	15,69
27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
27.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			163,80
						85,40
28.1	26531021008311	Tinc	kg	2,30	34,00	78,20
28.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
28.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
29	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat .	m2			43,07
						15,40
29.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	24,00	15,36
29.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	5,00	0,25
29.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
29.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,06
29.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,22	70,00	15,40
29.7	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,07	150,00	10,50
	Cap 1.3	TOTAL Lucrari de constructie montaj la fațada. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				53 386,86
	Cap 2	Pereuri Sud				
30	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3			790,03
						788,90
30.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,38
30.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	70,00	553,00
30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	70,00	235,90
30.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
31	RpCA07A	Sapaturi in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portiuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adincime de la 0-1,5 m.	m3			620,65
						609,00
31.1	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	4 800,00	7,20
31.2	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	4 800,00	3,84
31.3	9310060019920	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,02	12,00	0,21
31.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
31.5	7124010010700	Dulgher	h-om	2,60	70,00	182,00
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,10	70,00	427,00

31.7	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,03	15,00	0,38
32	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile.	m2			200,16
						134,40
32.1	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	4 800,00	1,92
32.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,01	4 800,00	52,80
32.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,10	21,00	2,10
32.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	50,00	6,00
32.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,08	13,00	1,04
32.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,34	70,00	93,80
32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	70,00	40,60
32.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,12	15,00	1,80
32.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 50 mm	m3			669,65
						63,00
33.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	400,00	440,00
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
33.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	70,00	63,00
33.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,50	80,75
33.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	84,00
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3			753,45
						69,30
34.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450,00	517,50
34.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
34.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	70,00	69,30
34.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	384,50	80,75
34.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	200,00	84,00
35	RpIzF08A	Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de bitum - elastomeri termoplastici, la lucrarile de hidroizolatie a teraselor sau fundatiilor cladirilor.	m2			164,30
						138,60
35.1	2682132600462	Folii de hidroizolatie HYD-25	m2	1,20	11,00	13,20
35.2	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,08	27,00	2,16
35.3	2462106110552	Adeziv-etansat, monocomponent pe baza de rasini sintetice ROMELTEX-PS-N	kg	1,50	6,00	9,00
35.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,04	10,00	0,40
35.5	2222222222992	Materiale marunte (petrol lampant,apa etc.)	%	3,00	0,00	0,74
35.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,16	70,00	81,20
35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,82	70,00	57,40
35.8	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
36	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp. 1.4 kg/m2 gros sirma 3.5 mm ochi 150/150	kg			24,29
						3,78
36.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB 1.4 kg/m2 gros sirma 3.5 mm ochi 150/150	kg	1,01	18,00	18,18
36.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,01	18,00	0,09
36.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
36.4	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	14,00	2,10
36.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	70,00	3,50
36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	70,00	0,28
36.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,00
37	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150).	m3			2 185,27
						595,00
37.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,00	3,00	858,00
37.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	400,00	304,40
37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,59
37.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,70	450,00	314,55
37.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,50	0,00	22,24
37.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,69	70,00	468,30
37.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,81	70,00	126,70
37.8	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	30,00	18,00
37.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	450,00	67,50
	Cap 2	TOTAL Pereuri Sud				6 548,12

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Obiectul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Devizul: Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inești, r-nul Telenești

Devizul local de resurse Nr. 38.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-09-30

Valoarea de deviz 485 306,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,30	70,00	90,72
2	7122050013400	Zidar	h-om	56,70	70,00	3 969,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	524,60	70,00	36 722,00
4	7123010010200	Betonist	h-om	10,96	70,00	766,92
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,63	70,00	44,10
6	7124010010700	Dulgher	h-om	311,32	70,00	21 792,12
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	778,56	70,00	54 499,48
8	7134050013240	Izolator - termic	h-om	12,00	70,00	840,00
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,59	70,00	9 071,44
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	100,80	70,00	7 056,00
11	7212030022700	Sudor	h-om	3,00	70,00	210,00
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,76	70,00	4 113,12
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,00	70,00	1 120,00
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,00	70,00	5 250,00
15	7422010060100	Timplar	h-om	11,46	70,00	801,92
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,16	70,00	81,33
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,68	70,00	5 717,25
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	169,22	70,00	11 845,40
Total manopera					163 990,80	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 244,00	3,00	9 732,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	22,94	10,00	229,40
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,93	450,00	419,18
4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,70	450,00	314,55
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,46	400,00	583,20
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,44	400,00	176,00
7	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	400,00	304,40
8	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,29	425,00	123,25
9	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,80	4 325,00	12 110,00
10	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	4 800,00	6,14
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,05	4 800,00	242,88
12	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,12	20 000,00	2 376,00
13	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,02	4 800,00	73,92
14	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	4 800,00	2,69
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,13	4 800,00	645,12
16	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	4 800,00	11,52
17	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	4 800,00	478,08
18	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	7 300,00	284,70
19	2222222222992	Material marunt (sfoara etc)	%	5,00	0,00	605,50
20	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,00	0,00	1 153,17
21	2222222222992	Materiale marunte (petrol lampant,apa etc.)	%	3,00	0,00	6,69
22	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,50	0,00	22,24
23	2320146200700	Petrol lampant	l	0,60	22,00	13,20
24	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,72	27,00	19,44

25	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,17	50,00	8,40
26	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,50	30,55	45,83
27	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,30	43,19	272,10
28	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,00	20,83	20,83
29	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	275,20	24,00	6 604,80
30	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	348,60	37,80	13 177,08
31	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	4,32	17,00	73,44
32	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	2,81	7,00	19,66
33	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	7,78	124,00	964,22
34	2430226109300	Diluant organic	kg	9,07	24,00	217,73
35	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	1 640,00	4,00	6 560,00
36	2462106110552	Adeziv-etansat, monocomponent pe baza de rasini sintetice ROMELTEX-PS-N	kg	13,50	6,00	81,00
37	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	2 032,00	4,00	8 128,00
38	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, extrudat XPS 100 mm	m2	19,26	200,00	3 852,00
39	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	1,89	14,00	26,46
40	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	451,00	7,00	3 157,00
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	606,85	3,00	1 820,55
42	2652102100737	Var hidratat	kg	125,55	3,00	376,65
43	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	21,50	5,00	107,50
44	26531021008311	Tink	kg	989,00	34,00	33 626,00
45	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,93	0,00	0,00
46	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
47	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	225,80	2,00	451,60
48	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,80	20,00	36,00
49	2682132600462	Folii de hidroizolatie HYD-25	m2	10,80	11,00	118,80
50	2682162611370	Plăci din vată minerală 130 kg/m3 100 mm	m2	419,44	200,00	83 888,00
51	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,06	18,00	1,13
52	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	10,00	0,00
53	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,13	14,00	1,76
54	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,11	13,00	1,46
55	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	35,80	154,00	5 513,20
56	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stîlpilor si zidurilor	m	20,00	10,00	200,00
57	2811236309900	Profil de soclu din aluminiu	m	55,00	120,00	6 600,00
58	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB 1.4 kg/m2 gros sirma 3.5 mm ochi 150/150	kg	12,73	18,00	229,07
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,58	21,00	96,26
60	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,50	36,00	54,00
61	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	143,20	0,50	71,60
62	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,14	21,00	2,94
63	4011106202741	Energie electrica	kw	2,25	3,00	6,75
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,98	19,00	37,60
65	4100126202818	Apă	m3	1,84	19,00	34,98
66	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,00	5,00	210,00
67	9310060019920	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,03	12,00	0,34
Total materiale					206 628,00	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,58	450,00	261,00
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,51	200,00	101,64
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 494,00	3,00	4 482,00
4	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	30,10	150,00	4 515,00
5	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,25	384,50	97,70
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,37	5,00	51,83
7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,09	5,00	5,46
8	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,54	5,00	2,70
9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	12,17	15,00	182,61
10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,17	15,00	2,52
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,98	5,00	24,89

12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,56	25,00	213,90
13	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,50	50,00	125,00
14	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	30,00	18,00
15	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	50,00	12,15
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,58	20,00	51,60
17	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	55,10	25,00	1 377,50
18	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,04	15,00	0,60
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	450,00	67,50
20	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,30	0,00	0,00
Total utilaje						11 593,60
Total						382 212,40
Asigurari sociale				24,00%		39 357,79
Total						421 570,19
Cheltuieli de transport				7,00%		14 463,96
Total						436 034,15
Cheltuieli de regie				6,00%		26 162,05
Total						462 196,20
Beneficiu de deviz				5,00%		23 109,81
TOTAL Deviz fara TVA						485 306,01
Total						485 306,01
TVA				0%		0,00
TOTAL Deviz						485 306,01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

CERERE DE PARTICIPARE

Către I.P.G.Inești

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1757938472282 din 30.09.2025, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „**Lucrări de termoizolare pereților IP Gimnaziului s. Inești**”, noi SRL GEEA Noble Estate, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 30.09.2025

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

„Lucrări de termoizolare pereților IP Gimnaziului s. Inesti”

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	2025				
		Luna				
		08	09	10	11	12
1.	Lucrari de constructie montaj la fațada. Termoizolarea pereților Bloc B (blocul cantinei) peretele West					
2.	Lucrari de constructie montaj la fațada. Soclu Nord					
3.	Lucrari de constructie montaj la fațada. Refaceri la termoizolarea existentă perete Bloc B peretele Sud					
4.	Pereuri Sud					

Semnat: _____

Nume: Iulia Gore

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: SRL. "GEEA Noble Estate"



SRL. "GEEA Noble Estate", MD-2051 mun. Chișinău, str. G. Călinescu, nr.15, tel: 079011181
c/f: 1024600008816, IBAN/ MD40AG000000022515929213, BC "MAIB" S.A.

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către I.P.G.Inești

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de termoizolare**
pareților IP Gimnaziului s. Inesti” prin procedura de COP pentru o durată de 30 zile,
respectiv până la data de 30.10.2025 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și
poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 30.09.2025

Cu stimă,

(semnătura autorizată)

Ofertant/candidat
SRL GEEA Noble Estate